

\*Prezydent Wiktor Orban w czasie wizyty w Rumunii przestrzegł przed samobójczą polityką unijną wymiany populacji białych Europejczyków na napływową ludność tak zwanych uchodźców spoza Europy. Równocześnie wskazał na destrukcyjny charakter propagowania ideologii woke, gender i LGBT.

\*Przed Radą Bezpieczeństwa ONZ wystąpił obywatel USA Max Blumenthal, dziennikarz i pisarz, zajmujący się konfliktami zbrojnymi od 20 lat. Wykazał, że proxywar = wojna zastępcza, prowadzona przez USA kosztem setek milionów dolarów podatników amerykańskich i daniną krwi obywateli ukraińskich służy jedynie elitom dokonującym na naszych oczach gigantycznego przekrętu finansowego. Pełne wystąpienie z tłumaczeniem zamieszczone jest na kanale yt Georginy Orwell oraz na kanale GZ The Grayzone. Na kanale GZ jest również wystąpienie profesora Johna Mearsheimera, pokazującego długofalowe skutki kontynuacji tej wojny.

\*W Parlamencie belgijskim Raoul Hedebouw ostrzegł, że imperializm amerykański jest obecnie największym zagrożeniem dla pokoju światowego, gdyż

to ustępujące Chinom i Indii imperium w obliczu potężnego wewnętrznego kryzysu ekonomicznego staje się coraz bardziej niebezpieczne i agresywne.

\*Światowe Dni Młodzieży w Portugalii postrzegane są jako Światowe Dni Masonerii. Nie mają wiele wspólnego z katolickim ruchem młodzieżowym zainicjowanym przez Jana Pawła II. Wydarzenia te zbiegają się z nominacją 21 kardynałów, wybór tychże przywodzi na myśl klucz wyboru kandydatów do nagrody Nobla.

\*Popularność Roberta Kennedy'ego Jr. stale rośnie w USA, pomimo, że jest on obiektem zmasowanych ataków ze strony deep state. Donald Trump nawołuje do kary śmierci za handel ludźmi, zwłaszcza dziećmi.

\*Unia Europejska wydała dyrektywę dotyczące zakazu wynajmu lub sprzedaży domów i mieszkań niespełniających wymogów termoizolacyjnych.

\*Tegoroczne wakacje przebiegają w atmosferze niepokoju, w cieniu zagrożenia wojennego, niebezpiecznych knowań WHO i rządów wielu krajów zmierzających do dalszych ograniczeń wolności obywatelskich.

## WAŻNE DATY W SIERPNIU (7-20)

<b>7 sierpnia</b> - w 1942 roku wojska amerykańskie dokonały na Pacyfiku desantu na wyspie Guadalcanal w archipelagu Wysp Salomona
<b>8 sierpnia</b> – w 1944 pierwsza audycja radiostacji Armii Krajowej „Błyskawica”. Program zapowiedziano słowami: "Tu radiostacja AK - Błyskawica na fali 32,8 metra". Wieczorem nadeszło potwierdzenie z Londynu, że audycja jest słyszalna.
<b>11 sierpnia</b> – 1937 rok – rozkazem wydanym przez szefa NKWD Nikołaja Jeżowa, rozpoczęła się operacja służb bezpieczeństwa wymierzona w Polaków zamieszkujących obszar ZSRR. „Operacja polska”, w której były tylko 2 wyroki: rozstrzelanie lub łagry.
<b>13 sierpnia</b> – w 1923 r. do budowanego portu w Gdyni zawinął pierwszy oceaniczny statek – francuski SS „Kentucky”.
<b>14 sierpnia</b> - w 1385 roku w Krewie podpisano unię polsko-litewską, regulującą stosunek Korony Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego oraz włączającą jako część składową Litwę do Królestwa Polskiego
<b>15 sierpnia</b> - w 1988 rozpoczęła się fala strajków; pierwszy był w Kopalni Węgla Kamiennego „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu, gdzie górnicy obok postulatów ekonomicznych postawili żądanie legalizacji NSZZ „Solidarność” i utworzyli Międzyzakładowy Komitet Strajkowy. Strajki uznawane są za jeden z przełomowych momentów na drodze do rozmów władz PRL i opozycji.
<b>16 sierpnia</b> - w 1919 roku, w nocy z 16 na 17 sierpnia wybuchło I powstanie śląskie, które objęło tereny powiatu rybnickiego i pszczyńskiego oraz część okręgu przemysłowego. Na jego czele stanął śląski działacz polityczny Alfons Zgrzebniok
<b>19 sierpnia</b> - w 1587 roku szwedzki królewicz Zygmunt, syn Jana Wazy i Katarzyny Jagiellonki został wybrany na króla Polski jako Zygmunt III Waza
<b>19 sierpnia</b> - w 1893 urodził się Stefan Starzyński, ps. „Lew” – polski polityk, ekonomista, publicysta, major rezerwy Wojska Polskiego, prezydent Warszawy, członek Prezydium Rady Naczelnej Obozu Zjednoczenia Narodowego w 1939 roku
<b>20 sierpnia</b> - w 1920 roku z 19 na 20 sierpnia wybuchło II powstanie śląskie

## Najbliższe spotkania otwarte Watahy Głosu Obywatelskiego:

05.08.2023 godz. 17,00	<b>Śmigiel</b>	przed Restauracją Marta przy Alei Bohaterów 11
05.08.2023 godz. 15,15	<b>Katowice</b>	przed Teatrem im. Wyspiańskiego
12.08.2023 godz. 16,00	<b>Zielona Góra</b>	Pijalnia Czekolady Heban, Stary Rynek 8
13.08.2023 godz. 16,00	<b>Południowa Walia</b>	centrum LLANELLI na ławeczkach przy budce telefonicznej koło polskich sklepów. Kod pocztowy SA15 3TG
20.08.2023 godz. 17,00	<b>Zielonka</b>	Park Dębinki od strony PKP